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ZAPISNIK 23. sjednice 

Povjerenstva za znanost i inovacije Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu u 33. 

akademskoj godini održane 8. travnja 2025. u Velikoj vijećnici.  

Sjednicu je sazvala o. d. prodekana za znanost izv. prof. dr. sc. Andreja Sršen porukom 

elektroničke pošte 4. travnja 2025. sa sljedećim dnevnim redom 

 

D N E V N I  R E D: 

 

0. Prihvaćanje dnevnoga reda 

1. Odluka o raspisivanju natječaja za raspodjelu potpora institucionalnomu 

financiranju znanstvene djelatnosti u 2025. godini  

 

Sjednici su prisustvovali: izv. prof. dr. sc. Andreja Sršen, izv. prof. dr. sc. Vlatka Vukelić, 

izv. prof.  dr. sc. Željka Metesi Deronjić, doc. dr. sc. Wollfy Krašić, doc. dr. sc. Vanja 

Kopilaš, doc. dr. sc. Vladimir Šumanović, doc. dr. sc. Lucija Krešić Nacevski, Tea Cacović, 

voditeljica Službe za znanost i projekte 

 

Ostali nazočni: o. d. prodekana za poslovanje doc. dr. sc. Vlatko Smiljanić 

Početak sjednice u 14.30 sati.  

0. Predloženi dnevni red sjednice jednoglasno je usvojen. 

1. Povjerenstvo je, uz određene preinake dokumenta (mogućnost potraživanja troškova 

mobilnosti za doktorande koji su članovi istraživačkog tima te izmjena datuma roka za 

prijavu potpore s 10. svibnja 2025. na 9. svibnja 2025.) jednoglasno usvojilo točku 1. 

dnevnoga reda. 

Sjednicu je otvorila o. d. prodekanice za znanost Sršen. O. d. prodekana za poslovanje 

Smiljanić izvijestio je prisutne o novim izmjenama u pogledu institucionalnog financiranja 

znanstvene djelatnosti najavivši kako će se od sljedeće godine financiranje odvijati putem 

programskih ugovora kompetitivnim modelom, a ne kao dosad putem internog natječaja 

Fakulteta. Naglasio je i kako sredstva za financiranje institucionalnih potpora ne predstavljaju 

namjenska sredstva institucije.  

O. d. prodekanice za znanost Sršen upoznala je članove i članice Povjerenstva sa sljedećim 

izmjenama teksta natječaja u odnosu na prošlogodišnji natječaj:  

Mijenja se ukupni iznos financijske potpore iz 30.000,00 eur u 20.000,00 eur.  

Mijenja se maksimalni pojedinačni iznos potpore iz 3.000,00 eur u 2.000,00 eur.  

Period prijave na natječaj produljen je na mjesec dana i trajat će od 10. travnja do 9. svibnja 

2025.  
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Produljen je rok potrošnje sredstava s 15.12. na 31.12.2025. te iznimno tijekom siječnja 2026. 

uz posebno obrazloženje.  

U Obrascu za prijavu datumi se usklađuju s tekstom natječaja te se naziv „Zvanje“ u 

rubrikama Članovi projekta i Vanjski članovi projekta mijenja u „Naziv radnog mjesta“.  

Nakon obavijesti o izmjenama, o. d. prodekanica za znanost Sršen otvorila je raspravu o 

natječaju.  

Izv. prof. dr. sc. Metesi Deronjić zamolila je da se razmotri mogućnost pokrivanja troškova 

mobilnosti za doktorande, koji pohađaju doktorat na Fakultetu hrvatskih studija, a članovi su 

istraživačke skupine koja se natječe za dodjelu potpore, što na dosadašnjim natječajima nije 

bilo moguće.  

Ostali članovi i članice Povjerenstva, prihvatili su prijedlog te je u skladu s navedenim 

predložena dopuna natječaja u točki III, članku 5; „…izuzev doktoranada Fakulteta hrvatskih 

studija, članova istraživačke skupine“.   

Dogovoreno je da će Služba za znanost i projekte unijeti izmjene u tekst natječaja i Obrazac 

za prijavu, urudžbirati natječaj te uputiti na potpis o. d. dekanu Krističeviću te po ovjeri 

natječaja uputiti obavijest o raspisanom natječaju znanstveno-nastavnom osoblju Fakulteta s 

e-adrese: potpore@fhs.unizg.hr .   

Svi prijedlozi izmjena jednoglasno su usvojeni. 

Sjednica je završila u 14.50 sati. 

Zapisnik sastavila: Tea Cacović, voditeljica Službe za znanost i projekte  

Zapisnik odobrila: o. d. prodekana za znanost izv. prof. dr. sc. Andreja Sršen 
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